Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

[bookmark: _Hlk22559350]ПРОТОКОЛ № 45 от 19 сентября 2019 Москва
Заочное заседание ученого совета факультета экономических наук

	Председатель –

	С.Э. Пекарский

	Присутствовали –

	[bookmark: _GoBack]члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Н.В. Акиндинова, Ф.Т.Алескеров, А.С. Беленький, А.В. Белянин, Н.И. Берзон, А.Э. Булатов, Д.А. Веселов, В. Е. Гимпельсон, Д.А. Дагаев, О.А. Демидова, И.А. Долматов, О.А. Замулин, Л.С.Засимова, Г.Г. Канторович, М.С. Кокорева, М.Г. Колосницына, В.Д. Конаков, Т.В. Коссова, О.В. Левин, В.С. Осипова, В.А. Пересецкий, Е.А. Подколзина, С.Ю. Рощин,  В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, А.Д. Суворов, А.Е.Суринов, А.И. Тарасов, Т.В. Теплова, А.А. Фридман, М.М. Юдкевич

Повестка
Заочного заседания Ученого совета факультета экономических наук
19 сентября 2019 года
по адресу: ул. Покровский бульвар 11

1. О предоставлении творческого отпуска профессору департамента математики ФЭН Броневичу Андрею Георгиевичу  с 01.10.2019 по 31.03.2019;

1. О выдвижении доцента департамента математики, к. ф-м. н., Широкова Дмитрия Сергеевича на гранты Президента РФ для государственной поддержки молодых ученых.

Председатель ученого совета
факультета экономических наук					С.Э. Пекарский

Слушали: Карабекяна Д.С. - 1.	О предоставлении творческого отпуска профессору департамента математики ФЭН Броневичу Андрею Георгиевичу  с 01.10.2019 по 31.03.2019;

Постановили:

Утвердить план творческого отпуска профессору Департамента математики ФЭН Броневичу А.Г.
Ходатайствовать перед Учёным советом НИУ ВШЭ о предоставлении творческого отпуска профессору Департамента математики ФЭН Броневичу А.Г.

За - 33 - единогласно
Против - 0
Воздержалось - 0

Слушали: Карабекяна Д.С. - О выдвижении доцента департамента математики, к. ф-м. н., Широкова Дмитрия Сергеевича на гранты Президента РФ для государственной поддержки молодых ученых;

Постановили:

Поддержать выдвижение доцента департамента математики, к. ф-м. н., Широкова Дмитрия Сергеевича на гранты Президента РФ для государственной поддержки молодых ученых.
Тема исследования: Некоторые вопросы теории алгебр Клиффорда, возникающие в математической физике.

За - 33
Против - 0
Воздержалось - 0

Председатель                                                                                   С.Э. Пекарский

Учёный секретарь                                                                            Д.С. Карабекян